

# GÜNÜN KONUĞU



Almanya Türk Toplumu  
Genel Başkanı

Prof. Dr.  
Hakkı KESKİN

## 2002 yılına girerken-2

**B**İLİNDİĞİ gibi Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlık Yasası, yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarının buldukları ülke vatandaşlığına izinle geçmelerine olanak sağlıyor. Yaşanılan ülke vatandaşlığına geçmelerin, seçme-seçilme ve memur olma hakkı dışındaki tüm vatandaşlık hakları aynen saklı kalıyor. Başlangıçta gerekli hazırlık ve bilgilendirme yapmaksızın bu haktan yararlanan ve 'pembe kart' alan bazı vatandaşlarımızın karşılaştıkları sorunlar oldu. Duyarlı basınımız bu güçlüklerin üzerine giderek gerekli uyarılarda bulundu. Biz de ilgili Türk kurumlarını bilgilendirdik. Türkiye'deki bazı dairelerin bilgi noksanlığından kaynaklanan yanlış davranışları olsa da, izinle Türk vatandaşlığından çıkarak yaşadığı ülke vatandaşlığına geçenlerin, Türk Vatandaşlık Yasasına göre yukarıda belirtilen tüm vatandaşlık haklarına sahip oldukları bilinmelidir. Türkiye'de herhangi bir dairede elinde 'pembe kart' olan kişiye memurun bilgisizliğinden kaynaklanan yanlış bir davranışı olursa, vali veya kaymakamlığa başvurarak bu engeli aşabiliriz. Çünkü başbakanlık ikinci bir genelgeyle tüm Devlet Yetkililerine bu konuda gerekli bilgi ve talimatı vermiştir.

Bu nedenle Alman vatandaşlığına geçilmesinde hiçbir sakınca olmadığı gibi, büyük yarar olduğu inancımı bir kere daha belirtmek isterim. Alman vatandaşı olmamız halinde buradaki tüm haklardan aynen yararlanabileceğimizi, istersek emekliliğimizde Türkiye'de istediğimiz kadar kalabileceğimizi ve yeniden engelsiz Almanya'ya dönebileceğimizi unutmamalıyım.

### İYİ BİR EĞİTİM ŞART

Çocuklarımız için en büyük miras, iyi bir eğitimidir !

2002 yılında üzerinde önemli durmamız gereken bir diğer önemli konu, çocuklarımızın olası en iyi okul eğitimine ve meslek öğrenimine sahip olmalarına gereken desteği vermemizdir. Çocuklarımıza bırakacağımız en büyük ve en değerli miras, onlara sağlayacağımız iyi bir eğitimidir.

Almanya'da iyi ve başarılı bir eğitimin ön koşulu, çocuklarımızın Almanca'yı çok iyi öğrenmelerine bağlıdır. Yapılan araştırmalar ne yazık ki çocuklarımız için korkunç bir gerçeği ortaya koydu. Almanya'da doğduğu halde, çocuklarımızın okula başlarken nerdeyse yarısı Almanca'yı ya çok az ya da hiç bilmemektedir. Almanca'yı bilmeyen ya da çok az bilen çocukların okulda başarılı olması mümkün değildir. Almanca'yı yetersiz çocuklar dersi izleyemekte, okula gitme isteği daha baştan kırılmakta ve bu nedenle çocuklarımızın bir kısmı başarısızlığa mahkum olmaktadır. Bu nedenle de Almanya'da her dört Türk çocuğundan biri hiç bir diploma almaksızın okulu terk etmektedir. Okula devam edenlerince yalnızca onda biri yüksek öğrenim görebilme hakkı kazanmaktadır. Oysa Alman çocuklarının üçte biri liseden diploma alabilmektedir.

Yaşadığımız bilgi ve teknoloji çağında, değil ilk okul diploması (Hauptschulabschluss), veya orta okul diploması (Realschulabschluss) olanların bile geleceği olan iyi bir meslek öğrenmeleri ve de işyeri bulmaları giderek zorlaşmıştır. Bu nedenle çocuklarımızın mümkünse liseyi bitirmelerine gereken önemi verelim. Liseyi bitiremeyen çocuklarımızın ise iyi bir meslek öğrenmelerine büyük özen göstermeliyiz. Bunun ön koşulu ise, çocuklarımızın Almanca'yı okula başlamadan önce çok iyi öğrenebilmelerine bağlıdır. Bu nedenle çocuklarımızı en geç dördüncü yaşından itibaren çocuk yuvasına göndermemizde büyük yarar vardır. Almanya'nın yeni yasalarına göre, anne babalardan biri çalışmasa bile, her çocuğun yuvaya gitme hakkı vardır. Bu haktan yararlanarak çocuklarımızı dördüncü yaşından itibaren mutlaka çocuk yuvasına gönderelim. Çocuk yuvasına giden çocuklarımız kısa bir sürede Almanca'yı öğreneceklerdir.

Öte yandan yapılan araştırmalar gösteriyor ki, kendi anadilini, yani Türkçeyi iyi bilen çocukların Almanca'yı veya bir başka dili daha kolay ve daha iyi öğrenmeleri de mümkündür. Bu nedenle çocuklarımızın ana dilleri Türkçeyi de iyi öğrenmeleri ve okulda İngilizceden sonra seçmeli ikinci veya üçüncü yabancı dil olarak Türkçeyi almalarında büyük yarar olacaktır.

Çocuklarımızın başarılı eğitimi için 2002'yi bir eğitim kampanya yılına dönüştürelim, ne dersiniz ?